[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 589/2020
São Roque, 22 de maio de 2020.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências para que as agentes de saúde do Posto de Maylasky cadastrem no SUS somente as pessoas que moram na região de Pilão d'Água, Taipas de Pedra, Juca Rocha, Lago Azul e uma faixa próxima à Raposo Tavares, descendo a serra até a divisa com Vargem Grande.
Tal pedido se justifica porque os agentes de saúde do Posto de Maylasky estão cadastrando moradores, que vivem próximo ao Posto do Carmo, para serem atendidos no Posto de Maylasky, e não no Posto do Carmo. Isso gera uma dificuldade na locomoção dos munícipes até aquele local, sendo que seria muito mais ágil e fácil, para os moradores que residem próximo ao bairro do Carmo, que eles sejam atendidos no Posto do Carmo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

DANIELA GROKE
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/05/2020 - 09:40 4355/2020/LMF
PAGE
1